Gabinete do Vereador Rozael do Divinópolis

REQUERIMENTO Nº________________

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, para que seja viabilizada a realização de uma audiência pública para

tratar sobre a LOA (lei orçamentaria anual) de 2019 – Projeto de lei 7.867/2018 e também para

tratar sobre a Revisão do Plano Pluri Anual (PPA) 2018/2021 – Projeto de lei 7.868/2018 .

JUSTIFIVATIVA

 Em decorrência do cumprimento ao disposto do art. 124, § 1º, inciso III, da Constituição do

Estado de Pernambuco, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 31, de 27 de junho de

2008, como instrumento de planejamento governamental destinado a estabelecer a Proposta do

Orçamento do Município de 2019; e em consonância com o Plano Plurianual 2018/2021, aprovado

pela Lei nº 6.005/2017, no prazo estabelecido pelo inciso III, do § 1º do art. 124 da Constituição do

Estado de Pernambuco, para tanto deve ser realizada tal audiência pública para que se possa discutir

e analisar cada ponto da lei ora referida.

Sala das Sessões 16 de outubro de 2018

		2018-10-16T10:27:48-0300
	Vereador Rozael do Divinópolis